

Vitkindade gåsen vällar svår skada.

Markägare vilja ha ersättning av statsmedel och tillstånd att jaga dem.

De markägare som med anledning av länskungörelse den 30 okt. hade att yttra sig över den vitkindade gåsens skadegörelse å växande gröda och beten, ha anfört följande:

A Hummelbosholm har den vitkindade gåsens antal under senare år kraftigt ökat. Under de senaste 25 å 30 åren har denna fågel i allt större antal betat på holmen och skadegörelsen har vuxit med fåglarnas ökade antal. Antalet fåglar av denna art som under nämnda tid betat å Hummelbosholm uppskattas till 1,500 å 2,000 stycken.

Skadegörelsen består i att vår- och höstsåd förstörts å åkrarna samt att gräsroten å luzern- och slättervallar blivit fördärvad. I anledning härav ha markägarna åsamkats betydande förluster och anse att kraftåtgärder från statsmakternas sida skyndsamt måste vidtagas för undanröjande av denna skadegörelse.

Markägarna föreslå som lämpliga åtgärder mot gåsens härjningar att den måtte få jagas årligen under tiden halva april till halva juni och att ersättning måtte utgå till dem av statsmedel efter särskild värdering under senare hälften av juni varje år.

Ågaren av Rone ytterholme anser att denna samt intilliggande Koggen äro värst utsatta för gåsens skadegörelse av de gotländska markerna. Under vistelsen på holmarna betar gåsen totalt av gräsroten på holmen, vars gräsväxt är avsedd för ägarens fåravel. Därtill kommer att de ekskrementer som fågeln lämnar gör det kvarvarande betet otillgängligt för fåren, och vidare anföres att fåglarnas skadegörelse inträffar just under den tid som tackorna föda sina ungar.

Sedan fåglarna tillgodogjort sig betet återstår för fåren endast otillräcklig mindervärdig föda, och ågaren anför också att därest fågeln kunde utrotas, skulle holmen räcka för uppfödning av det dubbla antalet får.

Till sist anför ågaren att antalet vitkindade gäss ökas från år till år och att utom denna sorts skadegörelse även den numera fridlysta grågåsen åstadkommer avsevärd skada å betet. Ågaren gör allvarliga ekonomiska förluster varje år och föreslår samma motåtgärder mot gåsens härjningar som ågarna till Hummelbosholm.